
Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 21» г. Дальнегорска 

 

П Р И К А З 
 

17 сентября 2024 г. г. Дальнегорск № 93/1-од 

 
«Об утверждении единого графика контрольных мероприятий в МОБУ СОШ 

№ 21 на 2024/2025 учебный год» 

 

В соответствии с письмом Рособрназдзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01, 

письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03 «Рекомендации для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях», ФОП 

НОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372, ФОП 

ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370, ФОП СОО, 

утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371.  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график контрольных мероприятий на уровне начального, 

основного и среднего общего образования на 2024-2025 учебный год. 

2. Разместить утвержденные графики на официальном сайте МОБУ СОШ № 21 

на главной странице подраздела «Документы». 

3. Классным руководителям 2-11 классов довести до сведения родителей сроки 

и формы проведения контрольных мероприятий в соответствии с графиком. 

4. Учителям-предметникам обеспечить: 

 проведение установленных графиком текущих контрольных 

мероприятий по учебным предметам не более 10 % от всего объема 

учебного времени, отводимого на изучение учебного предмета   

 проведение не более одного контрольного мероприятия в день, 

исключая по возможности первые и последние уроки для их 

проведения 

 своевременно заполнять протоколы текущих контрольных 

мероприятий в электронном журнале СГО. 

5. Заместителям директора по учебной работе Н.Ю. Калининой, Л.Н. Лютовой 

обеспечить организацию проведения контрольных мероприятий 

муниципального, регионального и федерального уровня, организацию 

промежуточной аттестации в соответствии с утвержденным графиком.     

6. Контроль за проведением оценочных процедур в соответствии с графиком 

возложить на заместителя директора по учебной работе Н.Ю. Калинину    

 

 

Директор МОБУ «СОШ № 21»                                 И.В. Ни 


		2024-11-21T16:00:46+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21" Г. ДАЛЬНЕГОРСКА
	Я являюсь автором этого документа




